
Delibera n. 136 del 29/11/2017 

RINNOVO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA CONTABILE E FISCALE PER GLI ANNI 2018 E 2019 

IL CONSIGLIO 

- Vista la delibera consiliare n. 128 del 21.12.2016 con la quale è stato disposto: 

- Di incaricare gli Uffici a predisporre la documentazione necessaria per l’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio per adempimenti di carattere 

fiscale tributario e consulenza su tematiche specifiche fiscali per la durata di anni uno rinnovabile, a 

giudizio insindacabile di Acer, per altri due anni alle medesime condizioni, procedendo a richiedere 

almeno due preventivi a soggetti specializzati in materia; 

- Di stabilire che la proposta di aggiudicazione dovrà comunque essere sottoposta al Consiglio di 

Amministrazione per la relativa approvazione; 

- Di nominare quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Elisabetta Cescutti, Responsabile del 

Servizio Ragioneria / Controllo di Gestione e Qualità dei Servizi; 

- Vista la delibera del Presidente n. 2 del 13.01.2017, ratificata nella seduta consiliare del 30.01.2017, con 

la quale è stato disposto: 

- Di affidare al Dott. Giuseppe Bongiovanni dello Studio Consulenza di Ravenna, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, il servizio per adempimenti di carattere fiscale tributario e 

consulenza su tematiche specifiche fiscali per la durata di anni uno rinnovabile, a giudizio 

insindacabile di Acer, per altri due anni alle medesime condizioni, che prevedono un corrispettivo 

annuo di €uro 7.500,00 oltre IVA e oneri di legge; 

- Valutata positivamente la qualità dei servizi erogati; 

- Ritenuto quindi di procedere al rinnovo del contratto per il restante periodo, anni 2018 e 2019; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 

- Di rinnovare al Dott. Giuseppe Bongiovanni dello Studio Consulenza di Ravenna, fino al 31.12.2019, il 

servizio per adempimenti di carattere fiscale tributario e consulenza su tematiche specifiche fiscali, alle 

medesime condizioni che prevedono un corrispettivo annuo di €uro 7.500,00 oltre IVA e oneri di legge; 

- Di autorizzare il Presidente, Emanuela Giangrandi, per la sottoscrizione di quanto necessario per dar 

corso alla presente deliberazione. 

* * * 


